
1 
 

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO  
na realizáciu stavby: 

„Oprava chodníkov smerom na KVP a chodníka pri mostíku“ 
uzatvorený podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník, v platnom znení, 

 
medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

Objednávateľ:   

Obchodné meno:    Miestny úrad Mestskej časti Košice - Myslava 
Sídlo: Pod Horou 22, 040 16  Košice 
Štatutárny orgán: František Beer - starosta 
IČO:      00690961   
 
(ďalej ako „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:    ASTEX s.r.o. 
Sídlo:    Pri bitúnku 11, 040 01 Košice 
Štatutárny orgán: Popovič Peter, konateľ 
IČO:      36 577 332 
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice,  oddiel: Sro, vložka číslo: 14678/V 
(ďalej ako „Zhotoviteľ“) 
 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“) 
 

Objednávateľ a Zhotoviteľ obaja spolu ďalej aj len ako „zmluvné strany“ vyhlasujú, že sú  plne spôsobilí 
na právne úkony a že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo „Oprava chodníkov smerom na KVP 
a chodníka pri mostíku“ (ďalej aj len ako „Dodatok“) za tohto obsahu a podmienok: 

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.11.2023 Zmluvu o dielo „Oprava chodníkov smerom na KVP a chodníka 
pri mostíku“ (ďalej aj len ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre 
Objednávateľa za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve rekonštrukciu Chodníkov v MČ Košice - 
Myslava v súlade so zmluvou, vykonané dielo prevziať a uhradiť za dohodnutú cenu. 

 
2. Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.2 . Dodatok sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1 písm. 

a), b), c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 

II. PREDMET DODATKU 

1. Vzhľadom na nepriaznivé poveternostné podmienky od začatia prác sa zmluvné strany dohodli na 
zmene Zmluvy nasledovne: 
 
 Časť III. Doba zhotovenia diela -  bod 1. a) Zmluvy – pôvodné znenie: 

Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite 
vymedzenej v čl. II tejto zmluvy v lehote: 
a) Termín ukončenia: do 15.11.2023 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Časť III. Doba zhotovenia diela -  bod 1. a) Zmluvy  sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným 
textom: 

Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite 
vymedzenej v čl. II tejto zmluvy v lehote: 
a) Termín ukončenia: do 15.12.2023 v závislosti od poveternostných podmienok 

 
 

2.    Vzhľadom k sponzorskému daru vo forme asfaltérskych  prác pre MČ Košice Myslava sa dohodli 
zmluvné strany nasledovne: 
 
Časť IV. Cena – bod 1 – pôvodné znenie: 
Cena diela (článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. 
a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších 
predpisov. 
 
Cena diela bez DPH: 18 299,34€ 
Výška DPH:                  3 659,87€ 
Cena s DPH:                 21 959,21€ 
 
 
 
Časť IV. Cena – bod 1 – sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným textom: 
Cena diela (článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. 
a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších 
predpisov. 
 
 
Cena diela bez DPH: 21 030,63€ 
Výška DPH:                  4 206,13€ 
Cena s DPH:                 25 236,76€ 
 
Súčasťou dodatku č. 2 je nový kontrolný rozpočet, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu predmetného 
dodatku č. 2 v jeho vyhotovení. 

 

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom nemenia. 
 

2. Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane dva (2) rovnopisy a 
Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy. 
 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa 
zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 



3 
 

Objednávateľ 
 
V Košiciach dňa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
           MČ Košice – Myslava 
               František Beer 
                     starosta 

Zhotoviteľ 
 
V Košiciach dňa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
                        ASTEX s.r.o. 
                      Peter Popovič 
                             konateľ 

 



Príloha č. 2

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby JKSO

EČO

Miesto MČ Košice - Myslava

IČO IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ 36577332 SK2021796238

Rozpočet číslo Dňa Položiek CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

        Počet  Náklady / 1 m.j.        Počet  Náklady / 1 m.j.            Počet     Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady B Doplnkové náklady C Vedľajšie rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 21 030,63 8 Práce nadčas 13 GZS   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevnej podl. 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kultúrna pamiatka 15 Sťažené podmienky   0,00

4 Montáž 0,00 11 16 Vplyv prostredia   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Iné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 21 030,63 12 DN (r. 8-11) 19 VRN (r. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnosť 0,00 22 Ostatné náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 21 030,63

Dátum a podpis Pečiatka
24

DP

H
20,00 % z 20 545,53 4 206,13

Objednávateľ
25 25 236,76

Dátum a podpis Pečiatka

E Prípočty a odpočty

Zhotoviteľ
26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kĺzavá doložka 0,00

Dátum a podpis Pečiatka
28 Zvýhodnenie 0,00

Ing. Jančík   

30.11.2023

Cena s DPH (r. 23-24)

Spracoval

ZRN (r. 1-6)

MČ Košice - Myslava, oprava a realizácia asfaltových chodníkov   

MČ Košice - Myslava   

   

ASTEX s.r.o., Pri bitúnku 11, 040 01  Košice

   Strana 1  z 1



Stavba: MČ Košice - Myslava, oprava a realizácia asfaltových chodníkov

Objednávateľ: MČ Košice - Myslava

Zhotoviteľ: Spracoval: 

Miesto: MČ Košice - Myslava Dátum: 30.11.2023

Kód Zákazka Cena bez DPH DPH Cena s DPH Ostatné ZRN HZS VRN KČ

20230922_2

MČ Košice - Myslava, oprava a realizácia 

asfaltových chodníkov   

SO01     Výmena asfaltového povchu na chodníku pri Kolibe   18 906,23 3 781,25 22 687,48

SO02

    Vyasfaltovanie úseku medzi mostíkom a cestou Pod 

hrabinou   2 124,40 424,88 2 549,28

Celkom 21 030,63 25 236,76

Rekapitulácia objektov stavby

   Strana 1  z 1



Stavba:   MČ Košice - Myslava, oprava a realizácia asfaltových chodníkov

Objekt:   SO01 Výmena asfaltového povchu na chodníku pri Kolibe

Objednávateľ:   MČ Košice - Myslava

Zhotoviteľ: 

Miesto:  MČ Košice - Myslava

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemné práce   

1 113107141.S

Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. 

vrstvy do 50 mm,  -0,12500t   m2 320,000 3,190 1 020,80

1 113107141.S

Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. 

vrstvy do 50 mm,  -0,12500t   m2 127,300 0,000 0,00

2 113202111.S

Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov 

alebo obrubníkov stojatých,  -0,14500t   m 282,000 2,340 659,88

3 132301101.S Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3   m3 14,403 59,550 857,70

4 132301109.S

Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm 

zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4   m3 14,403 13,670 196,89

5 162501102.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 

horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m   m3 14,403 4,160 59,92

6 167101101.S

Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 

m3   m3 14,403 7,340 105,72

7 171201101.S

Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo 

vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených   m3 14,403 0,930 13,39

8 181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením   m2 144,030 0,420 60,49

5 Komunikácie   

9 572754112.S

Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom 

AC hr. nad 40 do 60 mm - ručné doasfaltovanie ryhy okolo 

obrubníkov zo strany vozovky miestnej komunikácie   m2 60,000 14,280 856,80

9 572754112.S

Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom 

AC hr. nad 40 do 60 mm - ručné doasfaltovanie ryhy okolo 

obrubníkov zo strany vozovky miestnej komunikácie   127,300 0,000 0,00

10 573211111.S

Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z 

asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2   m2 320,000 0,450 144,00

10 573211111.S

Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z 

asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2   127,300 0,000 0,00

11 577144111.S

Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z 

nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm   m2 320,000 12,700 4 064,00

11 577144111.S

Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z 

nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm   m2 127,300 0,000 0,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   

12 916362112.S

Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do 

lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou   m 262,000 9,490 2 486,38

13 592170001000.S Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm   ks 275,000 7,240 1 991,00

14 918101112.S

Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných 

kociek z betónu prostého tr. C 16/20   m3 20,766 99,590 2 068,09

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   

Dátum:   30.11. 2023

   Strana 1  z 2



Stavba:   MČ Košice - Myslava, oprava a realizácia asfaltových chodníkov

Objekt:   SO01 Výmena asfaltového povchu na chodníku pri Kolibe

Objednávateľ:   MČ Košice - Myslava

Zhotoviteľ: 

Miesto:  MČ Košice - Myslava

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:   

Dátum:   30.11. 2023

15 919735112.S

Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu 

hĺbky nad 50 do 100 mm   m 267,000 3,700 987,90

16 938909311.S

Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z 

povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   m2 320,000 0,040 12,80

16 938909311.S

Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z 

povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.   m2 127,300 0,000 0,00

17 979083114.S

Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a 

zložením nad 2000 do 3000 m   t 73,403 4,300 315,63

18 979087212.S

Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu 

sutiny   t 73,403 4,540 333,25

19 979089012.S Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné   t 73,403 32,180 2 362,11

20 979093111.S

Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez 

zhutnenia   t 73,403 0,440 32,30

99 Presun hmôt HSV   

21 998225111.S

Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom 

asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu   t 135,215 2,050 277,19

Celkom   18 906,23

   Strana 2  z 2



Stavba:   MČ Košice - Myslava, oprava a realizácia asfaltových chodníkov

Objekt:   Vyasfaltovanie úseku medzi mostíkom a cestou Pod hrabinou

Objednávateľ:   MČ Košice - Myslava

Zhotoviteľ:  

Miesto:  MČ Košice - Myslava

Č. Kód položky Popis MJ
Množstvo 

celkom

Cena 

jednotková
Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemné práce   47,220

1 122301101.S

Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 

m3   m3 5,670 21,720 123,15

2 122301109.S

Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť 

horniny 4   m3 5,670 2,260 12,81

3 162501102.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 

horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m   m3 5,670 7,530 42,70

4 167101101.S

Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 

m3   m3 5,670 13,280 75,30

5 171201101.S

Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo 

vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených   m3 5,670 1,670 9,47

6 181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením   m2 18,900 0,760 14,36

5 Komunikácie   

7 564752111.S

Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 

mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm   m2 18,900 14,890 281,42

8 567122114.S

Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím 

a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm   m2 18,900 18,530 350,22

9 573211111.S

Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z 

asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2   m2 18,900 0,820 15,50

10 577144111.S

Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z 

nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm   m2 18,900 22,960 433,94

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   

11 916561211.S

Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka 

betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s 

bočnou oporou   m 27,000 7,800 210,60

12 592170001800 Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá   ks 28,350 4,190 118,79

Spotreba 1 ks/bm.   

27 * 1,05   28,350

13 918101112.S

Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných 

kociek z betónu prostého tr. C 16/20   m3 1,929 180,260 347,72

99 Presun hmôt HSV   

14 998225111.S

Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom 

asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu   t 23,832 3,710 88,42

Celkom   2 124,40

ROZPOČET S VÝKAZOM  VÝMER

Spracoval:  

Dátum:   30.11. 2023

   Strana 1  z 1


